su, postgpowalem w nastgpujacy sposöb: Z poröwnania öciu 
wydafi Ks. I. XXIX i XXX, poznatem, Ze glöwna rdänica za- 
cliodzi migdzy II. a III wyd.; za to Ilgie jest prawie iden- 
tyczne z Iszem, ktörego przedrukiem jest Pi story usz owe, 
a lllcie zupelnie podobne do IVgo ko 1 oüskiego.  Wi^c  
poröwnalem teksty P i s toryusza z koloüskiöm 
a odmianki  sprawdzalem potöm w I. II. i llleiem 
wydaniu.

*) Przesadne zupelnie jest wyrafcenie Blazowskiego wyp. we 
wstgpie do przekladu, Ze „sig röÄnily jako noc odeduia“ .

*) Pisarz XII wieku; zostawil Chronicon Sluvorum siggaj^ce 
do r. 1170.
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Wyd. Isze str. 45, w. 18.
Piorunum autem hoc est ful- 

men et Stribum et Chorsum et 
Mocoslum Russi peculiariter 
coluere, ut proditum est eorum 
annalibus. ln  hoc igitur er
ror e etc.

A w tym samym ustgpie 

Str. 46 w. 6.
Sed hallucinatur LAMBER- 

TUS, Venceslaus HAGECUS a 
Boemis eum episcopum nomi- 
natim expetitum fuisse memo• 
rat, sed tarn longe ante Chri
stianis. Et adiit is quidem 
Ungariam et Polonium quem- 
admodurn et nos suo loco at- 
tingemus; verum et aliqnanto 
posterius, quam vult L am per - 

tus et post susceptam ab iis 
populis religionem Christianarn 
Russiam nunquam adiit. Prus- 
siam adiit quidem, Sed non ex- 
petitus: neque rnanus eius gen- 
tis effugit, quod nos inferius 
narrabimus. Certiora sunt quae 
Russi ipsi de se etc ...

Ale nie rö4ni si§ znowu 
znacznie: to , coämy p o w y

Wyd. II. str. 45, w. 18.
Piorunum autem hoc est fu l- 

men et Stribum et Chorsum et 
Mocoslum Russi peculiariter 
coluere ut proditum est eorum 
annalibus; B  a lt h i c i  vero  
sinus acco lae R a d o g o -  
stu m Sua t en i tu m sive  
Sanc tum V i t u m  et P r o - 
ve. In  hoc igitur etc.

ni£6j :

Sed hallucinatur L am per- 

TUS. Nisi forte Rugiae, ac non 
Russiae neque Rusciae legen- 
dum est. Fuit enirn Adafbertus 
non Boemus quidem de quo 
nos paulo post attingemm\; sed 
Germanus primus Magdebui'- 
gensis archiepiscopus, cum ahis 
quinque episcopis ab illo ipso 
Ottone Slavis Saxoniam et Ru- 
giam tune incolentibus datus: 
quemadmodum scribit H e lMOL- 

DUS presbyter cuius Chronica 
Slavorum ante annos 400 fe- 
re scripta, nunc demum in tu- 
cem edita sunt. De Russio ve 
ro certiora sunt, quae ipsi de 
se etc....

drugie wydanie od pi6rwszego 
;6j p od a l i  i kilka rzeczy sty-

listycznych *) obejmnjq,  w s z y s t k i e  röänice.  Cala ksie- 
ga piörwsza o poczs|tkach narodöw slowianskich, a wi§c 
cz§äc przez K romera najlepiöj opracowana, w ktöröj naj- 
wi§cöj zrobil zmian w Illciöm a nawet IVtöm wydaniu, zga- 
dza si§ co do slowa w obu pierwszych wydaniach. Ze zreszt^ 
drugie wydanie nie bylo poddane dokladnemu przejrzeniu 
i jest prawie przedrukiem piörwszego, äwiadczy wymownie 
nast§puj^ca okoliczno^c. Na str. 291 (wiersz 20) w wyd. 
p i e r w s z ö m  pisze Kromer:
„loannes Dubravius episcopus Olormicensis cuius historiam Boe- 
micam latine conscriptam nunc p r i  mum , cum ha ec reco- 
gnoscere  rnus edttarn vidimusw. Poczöm jest z ÜUBRAWSKIE-